Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

559Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 04 de Dezembro de 2023 • Edição IVCMLIX

ld:030E6A64941B6216

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N°078/2023
REF: PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2023

ADMINISTRATIVO Nº041/2023

OBJETO: Aquisição de Material Lúdico, para atender a Secretaria de
Assistência Social do Município de Cocal dos Alves - PI , conforme justificativa
em anexo ao processo de dispensa de licitação nº016/2023.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, li Lei 8.666/93.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
COCAL DOS ALVES - PI , representada Pela Secretária de Assistência Social
de Cocal dos Alves - PI - Maria de Jesus Frota de Sousa, CPF: 967.927.873-
53.

CONTRATADA: MO GALVÃO ATACADISTA LTDA, CNPJ: 00598.043/0001-
10.

VALOR: R$15.357,53 ( quinze mil trezentos e cinqüenta e sete reais e
cinqüenta e três reais).

FONTE DE RECURSO: FPM, CONTA MOVIMENTO, ICMS, SCFV, PCF,
FMAS/ Secretaria de Assistência Social de Cocal dos Alves.

ELEMENTO DE DESPESA: 339030 - Material de consumo.

PRAZO: 31 de dezembro de 2023.
Cocal dos Alves - PI 01 de dezembro de 2023 - Secretária de Assistência
Social• Maria de Jesus Frota de Sousa , CPF :967.927.873-53.

ld:01AB24EC369163C4

ESrADO DO PIAUÍ
PODER EXECUrIVO
PREFEirtJRA MUNICPAL DE SÃO BRAZ DO PIAUÍ
Rua Dioniaio Pereira da Silva , S/N , Centro
CEP . : 64783-000 / São Braz do Piaui - Piaui
CNPJ : 41 . 522 . 145/0001-30 / Fone : (89)3583-1102

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº . 116/2D23 .
TOMADA DE PREÇOS Nº . 004/2023.

PROC . ADMINISTRATIVO Nº . 0000004048/2023 .

CONTRATANTE: MUNIC IPIO DE SÃO BRAZ DO PIAU Í PI, CNPJ :
41- 522 _ 145/0001-30; CONTRATADA : GIRLENE DOS SANTOS SILVA - ME ,
CNPJ Nº . 14. 202. 704/0001-51; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARI A PARA EXECUÇÃO DOS SERVI ÇOS DE RE FORMA DA UN IDADE BÂS I CA
DE SAÚDE (UBS ) J OÃO DAMASCENO FERREI RA, SEDE DO MUNICÍPIO DE SÃO
BRAZ DO PI AUÍ - PI ; VALOR GLOBAL: R$ 186.335 , 45 (Cen t o e Oitent a
e Seis Mil, Tr ezent os e Tr i nta e Cinco Reais , e Quarenta e Cinco
Centavos) ; PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (NOVENTA) DIAS; VIGÊNCIA :
31/12/2023 ; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº . 8.666/93 E SUAS
ALTERAÇÕES ; DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: F . DE RECURSOS: 500/600 , UN ID.
ORÇAMENTARI A: 02. 06 . 01 FUNDO MUNICI PAL DE SAÚDE , PROJ .
ATI VIDADE: 10 . 301. 0059 . 2045 - MANUT. DAS AÇÕES E SERVI ÇOS PÚBLICOS
DE SAÚDE , ELEM . DE DESPESA : 33 . 90 . 39 - OUTROS SERVS. DE TERC . -
PESSOA JURÍ DICA; DATA DE ASSINATURA: 27.11-2023 ; #SIGN : HUMBERTO
PERE I RA CARDOSO - SECRETARIO MUNI CIPAL DE SAÚDE; #SIGN: GI RLENE
DOS SANTOS SILVA - REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATADA .

PREFEJTURA DE

São Braz do Piauf

ld:OF8BDB9FDDF56403
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO · PIAU(

CNPJ: 06.553.846/0001- 35
Adm. : O povo é o poder

Praça Jaime Leolpodlno, Nº. 100, Centro, São Julião - PI, CEP: 64670-000.
SAO~Jl~O • PI Site: www.saolullao.pl.qov.br E~all: prefeiturasaojullaopl@hotmall.com

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO TOMADA DE PREÇOS N•: 003/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 054/2021

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N• 003/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO TERMO ADITIVO: 019/2023

~
unicefl@

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRA20 DO CONTRATO

PRIMITIVO FIRMADO ENTRE AS PARTES, TENDO COMO OBJETO A "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE

ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPf PEDO DE VIAS

PÚBLICAS NAS LOCALIDADES MANDACARU E FUJONA, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JULIÃO-PI,

CONFORME NÚMERO DE CONV~NIO NA PLATAFORMA + BRASIL 887058/2019".

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PI

CNPJ: 06.553.846/0001-35

CONTRATADO: F Z VALERIO DO NASCIMENTO LTDA (F Z CONSTRUÇÕES)

CNPJ: 28.938.887 /0001-82

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: POR INTERESSE DAS PARTES, NO RESGUARDO DO PATRIMÔNIO PÚBLICO E

NOS DEMAIS PRINC!PIOS DO DIREITO ADMINISTRATIVO, MANTIDA IMPRETERIVELMENTE A OBTENÇÃO

DE PREÇOS, O EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO E CONDIÇÕES MAIS VANTAJOSAS PARA A

ADMINISTRAÇÃO E EM RESPEITO E AMPARO LEGAL AO ARTIGO 57, INCISO I DA LEI N2 8.666/93.

FONTE DE RECURSOS: 001 - RECURSOS ORDINÁRIOS; 510 -TRANSF. DE CONVliNIOS OU CONTRATOS DE

REPASSE DA UNIÃO; ELEMENTO DE DESPESA - 44.90.51

VIGt NCIA: 60 (SESSENTA) DIAS A PARTIR DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO.

DATA DA ASSINATURA DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 28 DE FEVEREIRO DE 2023.

Dalton Dlonlslo da Rocha
Presidente da CPL

ld:09FECSBE67CD648A

REFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUÍ
CNPJ/MF: 06.985.832/0001-90

Rua São João, S/N - Aeroporto - Uruçuí-PI.

CHAMAMENTO PÚBLICO N' 002/2023
Processo Administrativo n' 7313/2023

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

INTERESSADO: Municlpio de Uruçui - PI

OBJETO: Credenciamento de Laboratórios Regionais de Próteses Dentárias, para prestação de serviços
odontológicos de confecção de próteses dentárias sob medida, para atender as necessidades dos pacientes
assistidos pelo programa de distribuição de próteses da Secretaria Municipal de Saúde de URUÇUI/PI.

LOCAL E DATA DOS EVENTOS PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO DE
HABILITAÇÃO.

LOCAL: Sede da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua São João, S/N -Aeroporto - Uruçul-PI.
PERIODO DE CREDENCIAMENTO DA CHAMADA PÚBLICA: de 04/12/2023 a 08/01/2024.
ENTREGA DOS ENVELOPES: Até às 09h00min jnove horas) do dia 08 de janeiro de 2024 - horàrio de Brasllia.
ATO DE ABERTURA DOS ENVELOPES (SESSAO): 08/01/2024. HORÁRIO: 09h00min (nove horas) horàrio de Brasília.

DIA, HORÁRIO, LOCAL E MEIO DE COMUNICAÇÃO PARA DEMAIS ESCLARECIMENTOS.
DIA: Segunda a Sexta-feira
HORÁRIO: 08h00min às 12h00min (horàrio de Brasllia).
LOCAL: Sede da Comissão Permanente de Licitaçao (Prefeitura Municipal), situada à Rua São João, S/N -Aeroporto- Uruçui
PI, bem como no site da Prefeitura Municipal de Uruçui/PI: urucui.pi.gov.br ou no site do Tribunal de Contas do Estado:
tce.pi.gov.br.

OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderà ser obtido ou consultado na Comissão Permanente de Licitação, em dias úteis, de
segunda a sexta, das 08h00min às 12h00min, também podendo ser obtido gratuitamente por meio digital nesta COMISSÃO,
bem como no site da Prefeitura Municipal de Uruçuí/PI: urucui.pi.gov.br ou no site do Tribunal de Contas do Estado:
tce.pi.gov.br, onde poderão ser consultados gratuitamente. Mais Informações poderão ser consultadas e obtidas através
do e-mail: cplurucui@gmail.com.

Uruçul, Estado do Piaul, 01 de dezembro de 2023.

José Lennon Alencar da Luz
Presidente CPL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org